АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2017 года   № 17  с. Большая Дмитриевка

Об утверждении Среднесрочного финансового плана

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района на 2018-2020 годы

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Среднесрочный финансовый план Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского муниципального района на

2018-2020 г.г. (прилагается).

Глава администрации

Большедмитриевского

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев

Таблица №1

I. Основные параметры местного бюджета

            (руб.)

№

п/п
Наименование

Очередной

финансовый год

2018 год

Плановый период

2019 год 2020 год

1 Доходы – всего: 1 660 070,00 1 585 385,00 1 628 797,00

 в том числе:

 Налоговые и неналоговые

доходы
1 032 800,00 1 039 900,00 1 047 000,00

 из них:

 Безвозмездные поступления - - -

2 Расходы – всего: 1 660 070,00 1 585 385,00 1 628 797,00

 В том числе: 131 278,09 131 278,09 131 278,09

 Межбюджетные трансферты

местным бюджетам
131 278,09 131 278,09 131 278,09

 Из них:

 Дотация на выравнивание

бюджетной обеспеченности

муниципальных образований

 Субвенция на исполнение

государственных полномочий по

расчету и предоставлению дотаций на

выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

3 Профицит (+), дефицит (-) --- --- ---

4 Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

 Из них:

 Кредиты кредитных

организаций

 получение

 погашение

 Государственные ценные

бумаги

 размещение

 погашение

 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы РФ

 получение

 погашение

 Иные источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета

 получение

 погашение

 Таблица № 2

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование Код Раздел
Под-

раздел
Целевая статья

Вид

расход

ов

Очередной

финансовый

год

Плановый период

2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Большедмитриевского

муниципального образования  Лысогорского

муниципального района

054

00

00

0000000000

000 1 660 070,00 1 585 385,00 1 628 797,00

Общегосударственные вопросы 054 01 00 0000000000 000 1 500 970,00 1 425 585,00 1 466 497,00

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

054

01

02

00 0 00 00000

418 858,00 393 191,00 406 072,00

Выполнение функций органами местного

самоуправления
054 01 02 31 0 00 00000

418 858,00 393 191,00 406 072,00

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

054

01

02

31 3 00 00000

418 858,00 393 191,00 406 072,00

Расходы на обеспечение деятельности главы

муниципального образования

054

01

02

31 3 00 00200

418 858,00 393 191,00 406 072,00

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

054

01

02

31 3 00 00200

100 418 858,00 393 191,00 406 072,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

054

01

02

31 3 00 00200

120 418 858,00 393 191,00 406 072,00

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 054 01 04 0000000000 000 945 333,91 895 615,91 923 646,91

Выполнение функций органами местного  01 04 31 0 00 00000  945 333,91 895 615,91 923 646,91

самоуправления 054

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

054 01 04 31 3 00 00000  945 333,91 895 615,91 923 646,91

Расходы на обеспечение функций центрального

аппарата

054 01 04 31 3 00 00220  937 333,91 887 615,91 915 646,91

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнений функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями,  органами управления

государственными внебюджетными фондами

054 01 04 31 3 00 00220  100 843 933,91 794 215,91 822 246,91

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов

054 01 04 31 3 00 00220  120 843 933,91 794 215,91 822 246,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

054 01 04 31 3 00 00220  200 93 400,00 93 400,00 93 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения (муниципальных) нужд

054 01 04 31 3 00 00220  240 93 400,00 93 400,00 93 400,00

Уплата налога на имущество

и транспортного налога органами местного

самоуправления

054 01 04 31 3 00 00610  8 000,00 8 000,00 8 000,00

Иные бюджетные ассигнования 054 01 04 31 3 00 00610  800     8 000,00 8 000,00 8 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 054 01 04 31 3 00 00610  850 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Обеспечению деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

Финансового (финансово-бюджетного) надзора

054 01 06 0000000000 000 11 713,05 11 713,05 11 713,05

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселения в бюджет района

054 01 06 41 2 00 00000  11 713,05 11 713,05 11 713,05

Осуществление полномочий по формированию и

исполнения бюджета

054

01 06 41 2 00 00120  11 713,05 11 713,05 11 713,05

Межбюджетные трансферты 054 01 06 41 2 00 00120 500 11 713,05 11 713,05 11 713,05

Иные межбюджетные трансферты 054 01 06 41 2 00 00120 540 11 713,05 11 713,05 11 713,05

Резервные фонды 054 01 11 0000000000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Средства резервного фонда 054 01 11 39 3 00 00000  4 000,00 4 000,00 4 000,00

Средства резервного фонда местных

администраций 054 01 11 39 3 00 00880  4 000,00 4 000,00 4 000,00

Иные бюджетные ассигнования 054 01 11 39 3 00 00880 800 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Резервные средства 054 01 11 39 3 00 00880 870 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Другие общегосударственные вопросы 054 01 13 0000000000 000 121 065,04 121 065,04 121 065,04

Реализация государственных

функций связанных с общегосударственным

управлением 054 01 13 34 0 00 00000  1 500,00 1 500,00 1 500,00

Реализация государственных

Функций, связанных  с общегосударственным

управлением 054 01 13 34 0 00 00920  1 500,00 1 500,00 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования  054 01 13 34 0 00 00920 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 054 01 13 34 0 00 00920 850 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Межбюджетные трансферты передаваемые из

бюджетов поселений в бюджет района 054 01 13 41 2 00 00000  119 565,04 119 565,04 119 565,04

Осуществление полномочий по бухгалтерскому

обслуживанию финансового-хозяйственной

деятельности поселений 054 01 13 41 2 00 00130  119 565,04 119 565,04 119 565,04

Межбюджетные трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 500 119 565,04 119 565,04 119 565,04

Иные межбюджетные трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 540 119 565,04 119 565,04 119 565,04

Национальная оборона 054 02 00 0000000000 000 67 100,00 67 800,00 70 300,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 054 02 03 0000000000 000 67 100,00 67 800,00 70 300,00

Расходные обязательства муниципальных

образований, возникающие при выполнении

государственных полномочий РФ, субъектов РФ,

переданные для осуществления органам

местного самоуправления в установленном

порядке 054 02 03 45 0 00 00000  67 100,00 67 800,00 70 300,00

Средства из федерального бюджета 054 02 03 45 4 00 00000  67 100,00 67 800,00 70 300,00

Осуществление первичного воинского учёта на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 054 02 03 45 4 00 51180  67 100,00 67 800,00 70 300,00

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнений функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями,  управления

государственными внебюджетными фондами 054 02 03 45 4 00 51180 100 60 100,00 60 800,00 63 300,00

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов 054 02 03 45 4 00 51180 120 60 100,00 60 800,00 63 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 054 02 03 45 4 00 51180 200 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 054 02 03 45 4 00 51180 240 7 000,00 7 000,00 7 000,00

обеспечения (муниципальных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство 054 05 00 0000000000 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Коммунальное хозяйство 054 05 02 0000000000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение

населения Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского

района Саратовской области на 2018 год»

054 05 02 61 0 00 00000  30 000,00 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение населения

питьевой водой»

054 05 02 61 0 02 00000  30 000,00 30 000,00 30 000,00

Реализация основного мероприятия 054 05 02 61 0 02 00030  30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

054 05 02 61 0 02 00030 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

054 05 02 61 0 02 00030 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Благоустройство 054 05 03 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа «Благоустройство

территории Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского

района Саратовской области на 2018 год»

054 05 03 51 0 00 00000  50 000,00 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие «Возмещение затрат по

оплате электроэнергии, потребляемой сетями

наружного освещения, находящихся в

муниципальной собственности»

054 05 03 51 0 02 00000  50 000,00 50 000,00 50 000,00

Реализация основного мероприятия 054 05 03 51 0 02 00030  50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

054 05 03 51 0 02 00030 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

054

05 03 51 0 02 00030 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Социальная политика 054 10 00 0000000000 000 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Пенсионное обеспечение 054 10 01 0000000000 000 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Доплаты к пенсиям 054 10 01 37 1 00 00000  12 000,00 12 000,00 12 000,00

Доплата к пенсиям государственных служащих  10 01 37 1 00 00490  12 000,00 12 000,00 12 000,00

субъектов РФ и муниципальных служащих 054

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

054 10 01 37 1 00 00490 300 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты

гражданам

054 10 01 37 1 00 00490 310 12 000,00 12 000,00 12 000,00

ВСЕГО       1 660 070,00 1 585 385,00 1 628 797,00